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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. september 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 557 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-
medlem af udvalget Per Clausen (EL) (MFU).

Spørgsmål nr. 557:
”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange nye lovkrav, der har skullet 
implementeres i de kommunale jobcentre i 2010, og hvor mange ændringer 
dette har betydet i IT-systemerne.”

Endeligt svar:
Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser, at ikke alle lovkrav nødvendigvis medfører æn-
dringer i it-systemerne i jobcentrene. Hvorvidt en lov- eller regelændring medfører 
it-ændringsbehov afhænger desuden af, hvilket it-sagsbehandlingssystem der an-
vendes i kommunerne. Det er således ikke muligt at give en udtømmende liste over 
it-ændringer som følge af lovkrav. 

De lovkrav, som kræver ændringer i snitfladerne mellem Arbejdsmarkedsstyrelsens 
it-systemer og de kommunale it-systemer, samles typisk i et antal ”releases”, hvori 
der også indgår opdateringer af it-systemerne m.v. Disse releases bliver varslet i 
overensstemmelse med de aftaler om webservice, der er indgået mellem Arbejds-
markedsstyrelsen og kommunerne. Ændringerne i de kommunale it-systemer af-
hænger af det enkelte systems opbygning m.v.  

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser, at der i 2010 er gennemført tre releases fra Ar-
bejdsmarkedsstyrelsen, som har betydet ændringer i snitfladerne til de kommunale 
it-systemer. Der er i 2010 planlagt yderligere to releases, der vil medføre ændringer 
i snitfladerne til de kommunale it-systemer. Planlægning af releases sker i samrbej-
de med de kommunale it-leverandører.

Desuden har kommunerne i 2010 etableret it-understøttelse af kommunernes med-
finansiering af arbejdsløshedsdagpenge som følge af kommunaliseringen af be-
skæftigelsesindsatsen.

Kommunerne har også i 2010 idriftsat en løsning til virksomhedernes digitale an-
meldelse om refusion af sygedagpenge og barselsdagpenge. Dette betød også æn-
dringer i de kommunale it-systemer. 
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Derudover er der sket nogle ændringer i dataudvekslingen mellem de kommunale 
it-systemer og Arbejdsmarkedsstyrelsens it-systemer. Disse er dog ikke alle relate-
rede til nye lovkrav.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


